Produits des activités ordinaires..... 337 882 83 795 29 194 13 858 - (7 143) 457 586

Résultat opérationnel courant (LIFO) 1 652 7 033 2 735 916 (4 022) -  8 314

Retraitement LIFO -> PMP..... (762) - - - - - (762)

Résultat opérationnel courant publié
(IFRS)..... 

890 7 033 2 735 916 (4 022) -  7 553

Autres produits/charges opérationnels..... 73 25 (705) - (1 432) - (2 039)

Résultat financier..... (1 748) (32) 5 (21) (499) - (2 294)

Quote-part dans le résultat des
entreprises associées ..... 

143 - - - - - 143

Produit / (Charge) d’impôt sur le
résultat..... 

838 (2 193) (1 399) (372) (189) - (3 315)

Résultat net de l’exercice publié (IFRS) 198 4 833 636 523 (6 142) - 48

5 La norme IAS 2 impose la valorisation du stock selon la méthode du prix moyen pondéré (PMP) ou selon la méthode
premier entré,  premier sorti (FIFO).

79

(en milliers d'euros)

Plomb Zinc
Métaux

Spéciaux
Plastique

Autres
activités

Total

Immobilisations incorporelles .....  350 506 887 - 4 1 747

Immobilisations corporelles .....  40 987 17 218 7 777 2 397 3 125 71 504

Stocks
6
 .....  58 557 7 445 14 637 1 766 - 82 405

Clients .....  11 542 5 712 2 310 1 498 1 21 063

 Total actifs sectoriels 111 436 30 881 25 611 5 661 3 130 176  719

Provisions et retraites .....  16 482 2 527 1 563 60 45 454 66 086

Fournisseurs et comptes rattachés .....  14 092 5 274 1 486 541 198 21 591

Autres passifs courants .....  4 128 4 175 1 215 567 7 675 17 760

Total passifs sectoriels 34 702 11 976 4 264 1 168 53 327 105 437

Immobilisations corporelles .....  3 793 4 822 455 176 99 9 345

Immobilisations incorporelles .....  120 5 - - - 125

Investissements 3 913 4 827 455 176 99 9 470

Immobilisations corporelles……………. (5 830) (3 115) (772) (275) (135) (10 127)

Immobilisations incorporelles………….. (252) (75) (44) - (6) (377)

Autres charges sans contrepartie en
trésorerie………………………………… (2 107) (652) 71 11 (214) (2 891)

Dotations aux amortissements et
provisions

(8 189) (3 842) (745) (264) (355) (13 395)

Exercice clos le 31 décembre 2010

 Plomb Zinc Métaux
Spéciaux

Plastique Autres
activités

Eliminations Total

(en milliers d'euros)

Ventes à des clients externes……….. 282 043 86 044 26 025 9 463 37 - 403 612

Ventes intersecteurs…………………. 7 434 - 7 1 750 - (9 191) -

Produits des activités ordinaires…. 289 477 86 044 26 032 11 213 37 (9 191) 403 612

Résultat opérationnel courant
(LIFO)..

3 839 9 029 1 426 454 (4 640) - 10 108

Retraitement LIFO -> PMP………… 4 000 - - - - - 4 000

Résultat opérationnel courant
publié  (IFRS)………………………….

7 839 9 029 1 426 454 (4 640) - 14 108

Autres produits/charges
opérationnels…………………………..

162 1 102 - (72) (11 029) - (9 838)

Produits financiers nets………………. (1261) (268) (38) (45) (2 950) - (4 562)

Quote-part dans le résultat des
entreprises associées ………………...

(205) - - - - - (205)

Produit / (Charge) d’impôt sur le
résultat………………………………….

(1 592) (2 162) 39 (209) 171 - (3 753)

Résultat net de l’exercice publié
(IFRS)

4 942 7 702 1 427 127 (18 448) - (4 250)

6 Les stocks dans le secteur  « Plomb » évalués selon la méthode LIFO s’élèvent à 42 764 milliers d’euros au
31/12/2011.

80

(en milliers d'euros)

Plomb Zinc
Métaux

Spéciaux
Plastique

Autres
activités

Total

Immobilisations incorporelles .....  462 564 931 - 1 1 958

Immobilisations corporelles .....  43 119 15 809 8 098 2 496 3 174 72 697

Stocks
7
 …………………………………..

54 174 6 709 9 886 1 078 - 71 847

Clients .....  21 599 8 161 3 612 1 012 6 34 389

 Total actifs sectoriels 119 353 31 243 22 527 4 586 3 181 180 890

Provisions et retraites .....  17 344 1 707 1 639 59 48 883 69 632

Fournisseurs et comptes rattachés .....  27 155 6 891 1 287 521 113 35 968

Autres passifs courants .....  7 237 3 728 1 222 610 3 135 15  932

Total passifs sectoriels 51 737 12 326 4 149 1 191 52 131 121 533

Immobilisations corporelles .....  3 493 4 785 292 181 75 8 826

Immobilisations incorporelles .....  431 - - - - 431

Investissements 3 924 4 785 292 181 75 9 257

Immobilisations corporelles……………. (5 904) (2 695) (801) (277) (137) (9 813)

Immobilisations incorporelles………….. (208) (73) (44) - - (326)

Autres charges sans contrepartie en
trésorerie………………………………… (621) 502 496 137 (10 101) (9 587)

Dotations aux amortissements et
provisions

(6 733) (2 266) (349) (140) (10 238) (19 726)

Zones géographiques

Les postes ci-dessous sont ventilés : pour le chiffre d’affaires par zone de commercialisation à la
clientèle, pour les investissements et les actifs par pays d’implantation des sociétés consolidées.

Conformément à la norme IFRS 8, les actifs non courants à présenter par zone géographique sont
les actifs non courants autres que les instruments financiers, les actifs d’impôts différés et les
excédents versés sur engagements de retraite.

Exercice clos le 31 décembre 2011 :

(en milliers d'euros)
Europe de

l’Ouest
Autres pays

d’Europe
Amérique

Reste du